Протокол № 49
совместного заседания антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе
Дата проведения: 27.02.2025 года.

Время проведения: 15:00.
Место проведения: Малый зал Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

Председательствовал: Глава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, председатель антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе Фадеева И.В.

Присутствовали:

            Члены антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Захаров Д.Ю. - сотрудник УФСБ по Курганской области, Кучин Е.Ю.- начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Лебяжьевскому и Мокроусовскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Курганской области, Яньшин Д.С. - начальник ПЦО р.п. Лебяжье Макушинского ОВО - филиала ФГКУ ВО ВНГ РФ по Курганской области, Пищалов В.В. - начальник 29 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Курганской области.

Аппарат антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Кононов В.И. - Врио начальника ОП «Лебяжьевское» МО МВД России «Макушинский», заместитель председателя комиссии.

            Секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе:

Матвеев П.Ю. - главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

            Приглашены: Коренева С.В. - заместитель начальника отдела социального развития, Бетехтин О.В. - И.о. директора МУП «Теплотранс», Романов О.В. - инженер отдела образования, Петров Д.А. - заместитель Прокурора Лебяжьевского района.
1.Эффективность мониторинга общественно-политических, социально -экономических  и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, далее - Лебяжьевский муниципальный округ.
Докладчик:
Матвеев Павел Юрьевич – главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.

           2.О соблюдении требований к обеспечению конфинденциальности при подготовке и хранении паспортов безопасности объектов различных категорий, иных документов. Изготовленных в рамках реализации антитеррористического законодательства и имеющих ограниченный характер использования, а также их электронных образов, Указ Губернатора Курганской области от 27.12.2021 года № 175 «Об утверждении Порядка обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Правительстве Курганской области». Актуализация, обновления при необходимости, принятие новых собственниками паспортов безопасности подведомственных объектов Администрации Лебяжьевского муниципального округа - объектов образования, культуры в установленные сроки.
           Докладчик:

Коренева Светлана Викторовна - заместитель начальника отдела социального развития.

Романов Олег Викторович - инженер отдела образования.

           3.О ходе исполнения решений Комиссии за декабрь 2024 года и дополнительных мерах, направленных на контроль над исполнением организациями, должностными лицами решений Комиссии.
         Докладчик:

Матвеев Павел Юрьевич - главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.

          4.О выполнении требований к АТЗ объектов, включенных в утвержденные Перечни ММПЛ, расположенных на территории Лебяжьевского муниципального округа, а также АТЗ объектов находящихся в муниципальной собственности - объектов образования, культуры, ЖКХ. О мерах по повышению уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов на данных объектах.
         Докладчик:

Коренева Светлана Викторовна - заместитель начальника отдела социального развития.

Романов Олег Викторович - инженер  отдела образования.

Бетехтин Олег Владимирович – И.о. директора МУП «Теплотранс».

Матвеев Павел Юрьевич - главный специалист отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и бронированию Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе.

Председатель антитеррористической

комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе                                                    И.В. ФАДЕЕВА
Секретарь антитеррористической

комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе                                                    П.Ю. МАТВЕЕВ